
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ημερομηνίας για την ηλεκτρονική 

τήρηση των Βιβλίων του Συστήματος Μεταγρα-

φών και Υποθηκών (ΣΜΥ) σε Κτηματολογικά Γρα-

φεία και Υποκαταστήματα του Φορέα Ελληνικό 

Κτηματολόγιο.

2 Πράξη αντιστοίχισης δεσμευμένων θέσεων κατηγο-

ρίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) και Τεχνο-

λογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), βάσει του π.δ. 85/2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. ΠΡ1387/2435241 (1)

Καθορισμός ημερομηνίας για την ηλεκτρονική 

τήρηση των Βιβλίων του Συστήματος Μεταγρα-

φών και Υποθηκών (ΣΜΥ) σε Κτηματολογικά Γρα-

φεία και Υποκαταστήματα του Φορέα Ελληνικό 

Κτηματολόγιο.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρ-

μογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και 

άλλες διατάξεις» (Α’  5) και ειδικότερα την περ. 

β) της παρ.  1 του άρθρου 9, την υποπερ.  αα) της 

περ.  β) της παρ. 3 του άρθρου 15 και τις περ.  α),

γ) και δ) της παρ. 9 του άρθρου 40.

2. Την υπ’ αρ. 61/16/10.4.2019 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ “Ελληνικό Κτηματολόγιο” 

«Καθορισμός του τρόπου υποβολής και του περιεχομέ-

νου των αιτήσεων για την εγγραφή πράξεων και τη χορή-

γηση αντιγράφων και πιστοποιητικών από τα τηρούμενα 

βιβλία στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστή-

ματα του Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο” - Ηλεκτρονική 

τήρηση βιβλίων του συστήματος Μεταγραφών και Υπο-

θηκών- Ψηφιακή εγγραφή αιτήσεων - Ρύθμιση ζητημά-

των για την τήρηση έντυπων βιβλίων του συστήματος 

Μεταγραφών και Υποθηκών» (Β’ 1390), όπως αυτή έχει 

τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 106/18/6.8.2020 (Β’ 3486) 
όμοια απόφαση.

3. Την υπό στοιχεία 55480 ΕΞ 2023/29.12.2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, Δικαιοσύνης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Ηλεκτρονική Εφαρμογή Υπηρεσίας Έρευνας Αρχείων 
Υποθηκοφυλακείων» (Β’ 7781).

4. Την υπ’ αρ. 269/10/1.2.2024 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ “Ελληνικό Κτηματολόγιο“ 
«Ηλεκτρονική τήρηση των Βιβλίων του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (Σ.Μ.Υ) σε Κτηματολογι-
κά Γραφεία και Υποκαταστήματα του Φορέα Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» (Β’ 1202, διόρθωση σφάλματος Β’ 2756).

5. Την υπ’ αρ. 2435241/6.6.2024 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας.

6. Το γεγονός ότι από της διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επω-
νυμία «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Από την 10.6.2024 τηρούνται και ενημερώνονται ηλε-
κτρονικά οι νέες εγγραφές στα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) σε Κτηματολογικά 
Γραφεία και Υποκαταστήματα του Φορέα Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο ως εξής:

1. Στο Κτηματολογικό Γραφείο Πειραιώς και Νήσων και 
ειδικότερα για τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία 
του Συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του 
καταργηθέντος πρώην Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Κυθήρων της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου 
Κτηματολογικού Γραφείου εκ μεταφοράς.

2. Στο Υποκατάστημα Κηφισιάς και ειδικότερα για τις 
νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του καταργηθέντος 
πρώην Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Κηφισιάς και του 
καταργηθέντος πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Νέας Ερυθραίας της τοπικής αρμοδιότητας του 
ίδιου Υποκαταστήματος εκ μεταφοράς.

3. Στο Υποκατάστημα Χαλανδρίου και ειδικότερα για 

τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 

Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) των καταργηθέντων 

πρώην Έμμισθων Υποθηκοφυλακείων Χαλανδρίου και 

Παπάγου και του καταργηθέντος πρώην Ειδικού Άμισθου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3262

33641

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.10 13:04:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33642 Τεύχος B’ 3262/10.06.2024

Υποθηκοφυλακείου Αγίας Παρασκευής της τοπικής αρ-

μοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήματος εκ μεταφοράς.

4. Στο Υποκατάστημα Καρδίτσας και ειδικότερα για τις 

νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 

Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) των καταργηθέντων 

πρώην Μη Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Ιθώμης 

και Μουζακίου της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υπο-

καταστήματος εκ μεταφοράς.

5. Στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας και ειδικό-

τερα για τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του 

Συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του κα-

ταργηθέντος πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Αγιάς και των καταργηθέντων πρώην Μη Ειδικών 

Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Κισσάβου και Ολύμπου 

της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Κτηματολογικού 

Γραφείου εκ μεταφοράς.

6. Στο Υποκατάστημα Βόλου και ειδικότερα για τις 

νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 

Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) των καταργηθέντων 

πρώην Μη Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Αργα-

λαστής, Μηλέων και Ζαγοράς της τοπικής αρμοδιότητας 

του ίδιου Υποκαταστήματος εκ μεταφοράς.

7. Στο Υποκατάστημα Μήλου και ειδικότερα για τις 

νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 

Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) των καταργηθέντων 

πρώην Μη Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Σερί-

φου και Σίφνου της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου 

Υποκαταστήματος εκ μεταφοράς.

8. Στο Υποκατάστημα Χαλκίδας και ειδικότερα για τις 

νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 

Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του καταργηθέντος 

πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Στύρων και 

των καταργηθέντων πρώην Μη Ειδικών Άμισθων Υποθη-

κοφυλακείων Λίμνης και Σκύρου της τοπικής αρμοδιότη-

τας του ίδιου Υποκαταστήματος εκ μεταφοράς.

9. Στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης και ει-

δικότερα για τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία 

του Συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του 

καταργηθέντος πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Νεάπολης της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου 

Κτηματολογικού Γραφείου εκ μεταφοράς.

10. Στο Υποκατάστημα Κιλκίς και ειδικότερα για τις 

νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 

Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του καταργηθέντος 

πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κιλκίς της 

τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήματος εκ 

μεταφοράς.

11. Στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Ελλάδας και 

ειδικότερα για τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία 

του Συστήματος Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του 

καταργηθέντος πρώην Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 

Πατρών, του καταργηθέντος πρώην Ειδικού Άμισθου 

Υποθηκοφυλακείου Φαρρών και του καταργηθέντος 

πρώην Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τριταίας 

Αχαΐας, της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Κτηματολο-

γικού Γραφείου εκ μεταφοράς.

12. Στο Υποκατάστημα Ναυπλίου και ειδικότερα για τις 

νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 

Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του καταργηθέντος 

πρώην Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Επιδαύ-

ρου της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υποκαταστή-

ματος εκ μεταφοράς.
13. Στο Υποκατάστημα Σπάρτης και ειδικότερα για τις 

νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) των καταργηθέντων 
πρώην Μη Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Μο-
νεμβασιάς, Σελλασίας και Τέως Δήμου Οινούντος της 
τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήματος εκ 
μεταφοράς.

14. Στο Υποκατάστημα Καλαμάτας και ειδικότερα για 
τις νέες εγγραφές στα τηρούμενα Βιβλία του Συστήματος 
Μεταγραφών και Υποθηκών (ΣΜΥ) του καταργηθέντος 
πρώην Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Καλαμάτας 
της τοπικής αρμοδιότητας του ίδιου Υποκαταστήματος 
εκ μεταφοράς.

Από την ίδια ημερομηνία τα παραγόμενα ηλεκτρο-
νικά αρχεία των ίδιων Βιβλίων (ψηφιακά Βιβλία) αντι-
καθιστούν τα ίδια αρχικά τηρούμενα βιβλία σε έντυπη 
μορφή, που καταργούνται.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 10η 

Ιουνίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 285/13 (2)

Πράξη αντιστοίχισης δεσμευμένων θέσεων κα-

τηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) 

και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), βάσει του

π.δ. 85/2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ »

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232) και ιδίως τα άρθρα 13 και 15 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 237/13/29.6.2023 πράξη «Αντιστοίχιση 
των υφισταμένων κλάδων όπως περιλαμβάνονται στον 
ν. 4512/2018 για τη σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό 
Κτηματολόγιο” με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (B’ 4721).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/89/οικ7593/
26.4.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο-Κλαδολόγιο)”».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33643Τεύχος B’ 3262/10.06.2024

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:
Την αντιστοίχιση, 30 θέσεων του φορέα προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) και συγκεκριμένα, την αντιστοίχιση μίας 
(1) θέσης ΠΕ Διοικητικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και κωδικό θέσης 2995646222, 
συμπληρωματικά των εκατόν σαράντα οχτώ (148) οργανικών θέσεων του ίδιου κλάδου και ειδικότητας, επτά (7) 
θέσεων ΠΕ Μηχανικών (Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και κωδικούς θέσεων 1561127143, 9051141092, 6334858671, 1149512067, 5139877951, 1209988948 
και 1066861450, συμπληρωματικά των εβδομήντα τεσσάρων (74) οργανικών θέσεων του ίδιου κλάδου και ειδι-
κότητας, είκοσι (20) θέσεων ΠΕ Νομικών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και κωδικούς 
θέσεων 9440174074, 6048781001, 5148087971, 8534301038, 1001591554, 1265035856, 9211257484, 1129068391, 
7891842039, 7519772333, 7865883741, 9912727731, 5168184646, 5010072784, 2222373104, 3339818267, 
1611069107, 1171205442, 7220138144 και 1179860103, συμπληρωματικά των έξι (6) οργανικών θέσεων του ίδιου 
κλάδου και ειδικότητας, δύο (2) θέσεων ΤΕ Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και κωδικούς θέσεων 1002026981 και 6211711935, συμπληρωματικά των πέντε (5) οργανικών 
θέσεων του ίδιου κλάδου και ειδικότητας, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, που αντιστοιχίστηκαν με την υπ’ αρ. 237/13/29.6.2023 (Β’ 4721) πράξη, στην «ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ» και 
«ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ», αντίστοιχα, της παρ. Β. «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟ-
ΝΟΥ», ως ακολούθως:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
Θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

7 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

7

ΝΟΜΙΚΩΝ 20 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΝΟΜΙΚΩΝ)

20

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
Θέσεων

ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ

2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

  Αθήνα, 5 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33644 Τεύχος B’ 3262/10.06.2024

*02032621006240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


